Indicação    n.°  266/2018

Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito, de acordo com o Regimento Interno

dessa egrégia Casa de Leis, juntamente com o setor competente, que estude a

possibilidade de instalar toldos entre as salas de aulas e refeitório na EMEI

Magda Tonello Pedro Lemos, localizada no Bairro Metrópole.

De acordo com algumas mães de alunos, em dias de chuvas

os alunos não vão até o refeitório devido à falta de cobertura. A referida creche

foi inaugurada no dia 05 de fevereiro de 2018 e a administração não se atentou a

este detalhe.

SALA DAS SESSÕES “DR. JOÃO HOLMES LINS”
Dracena, 04 de junho de 2018.

Victor S. Almeida Palhares
= Vereador - PP =

CÂMARA MUNICIPAL

Encaminha-se ao Sr. Prefeito.
Dracena, 04 de junho de 2018.
_________________________